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ES Mašīnu direktīva   2006/42/EK 
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       Direktors/Engineers 
Paraksts         Ie ņemamais amats/ Inženierzin ātnes  
 
 
 
Sdr.Omme      xx.xx.2xxx 
Vieta       Datums  
 
 
 
 
 
Piezīmes:      
šis sertifikāts atbilst ražotāja sertifikātam, kā paredzēts ES Mašīnu direktīvā 2006/42/EK. 
Ja iepriekš minētajā produktā ir izdarītas kādas izmaiņas, šis sertifikāts nav spēkā. 
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I E V A D S 
 

      

 

Priecājamies, ka izvēlējāties OMMELIFT, un esam pārliecināti, ka arī jūs šī izvēle gandarīs. 

 

Esam sagatavojuši šo rokasgrāmatu, lai jūs varētu pilnībā izmantot visas pacēlāja funkcijas un 

lai jūs tās varētu lietot ar augstāko gan savas, gan citu personu drošības pakāpi. Attiecīgi pirms 

darba sākšanas ar pacēlāju jums rūpīgi jāiepazīstas ar šo rokasgrāmatu. 

 

Pacēlājs ir projektēts atbilstoši vispārpieņemtajiem standartiem. 

 

Būtiska nozīme ir mūsu norādījumu ievērošanai attiecībā uz pacēlāja lietošanu un apkopi, 

turklāt jums jāpārzina savā valstī spēkā esošie noteikumi attiecībā uz pacēlāju lietošanu, kas arī 

ir jāievēro. 

 

Modifik ācijas un p ārveidojumi, ko nav veicis uz ņēmums OMME LIFT A/S, t āpat ar ī 

neprofesion āla vārstu ieregul ēšana mūs atbr īvo no atbild ības par jebk ādiem no t ā 

izrietošiem kait ējumiem. 

 

Ja jums ir kādi jautājumi par OMMELIFT, jūs vienmēr varat sazināties ar mums. 

 

 

OMME LIFT A/S  

 

 
OMME LIFT A/S – Lægårdsvej 4 – DK 7260 Sdr. Omme 

Tālrunis: + 45 753 413 00 – Fakss: E-pasts:  omme@ommelift.dk  –   

Tīmekļa vietne:  www.ommelift.dk 

 

 
Specifikācijas var tikt mainītas bez iepriekšēja paziņojum
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Pacēlāja defin īcija 
 
 

 

 

 

 
   Venstre     Højre 
   Kreis ā puse     Lab ā puse 
   Links      Rechts 

 

 

 

 

 
        Arm 4 
        Pacēlāja izlice 4  
        Ausleger 4 

       Arm 3 
       Pacēlāja izlice 3     
       Ausleger 3 
      Arm 2 
      Pacēlāja izlice 2  
      Ausleger 2 

      Arm 1 
     Pacēlāja izlice 1  
      Ausleger 1 

Tårn  Styreboks  Liftarm 0    Styreboks 
Tornis  Vad ības kārba  Pac ēlāja izlice 0   Vad ības kārba 
Turm  Steuerkasten  Bühnenausleger 0   Steuerkasten 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bag           For 
 Aizmugure         Priekšpuse 

Hinten           Vorne 
      Undervogn 
      Gaitas da ļa 
      Fahrgestell 
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 Droš ības noteikumi 
 

STRĀDĀJOT AR PACĒLĀJU, LŪDZU, ŅEMIET VĒRĀ! 
 

          
 
 
 Vienmēr novietojiet pacēlāju      NELIETOJIET pacēlāju 
 pareizi un uz stabilas        ar pārslogotu grozu. 
 pamatnes. Pārbaudiet ar spirta        
 līmeņrādi.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 NELIETOJIET pacēlāju       NEKĀPIET ārā no groza, 

 liela vēja spēka apstākļos.       iekams pacēlājs nav novietots 
transportēšanas pozīcijā. 

            
 
 
 
 
 
 
 Vienmēr ievērojiet drošības 
 noteikumus, strādājot       NELIECIETIES pāri 
 augstsprieguma līniju tuvumā.     groza malai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 NELIETOJIET kāpnes       NELIETOJIET pacēlāju kā 
 no groza.        celtni. 
 
 
 
 
 
 
 
          PAL ĪDZĪBA 
 Nepieļaujiet bīstamību,      NELIETOJIET pacēlāju 
 uzturoties         vienatnē. Vienmēr nodrošiniet, 
 pacēlāja darba zonā.       lai tuvumā būtu kāds kolēģis 
          darba apturēšanas gadījumā 
          (ĀRKĀRTAS NOLAIŠANA). 
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Pielietojuma apraksts un joma 
 

OMMELIFT var lietot gan iekštelpās, gan ārā. 

 

OMMELIFT ir teleskopisks pacēlājs ar hidraulisku teleskopisku pagarinājumu un grozāmu 

platformu, kas sniedz iespēju darba grozu novietot vajadzīgajā darba pozīcijā. 

 

2900 EB tipa pacēlāju darbina 24 V līdzstrāvas dzinējs un/vai benzīna vai dīzeļdegvielas 

iekšdedzes dzinējs. 2900 E tipa pacēlāju darbina līdzstrāvas dzinējs (230 V/16 A).  

Ar akumulatoru darbinātajā pacēlājā spriegumu nodrošina akumulatori, ko var uzlādēt ar 

iebūvēto lādētāju. 2900 E tipa pacēlāju (230 V) pievieno elektrotīklam. 

 

Motors darbina hidraulisku sūkni, kas iesūknē cilindros eļļu, lai paceltu vai nolaistu darba 

platformu atbilstoši darba vārstu pozīcijai. Hidrauliskie cilindri atbilst pašreizējiem DIN 

standartiem. 

 

Rotācijas kustības nolūkā hidrauliskā eļļa caur darba vārstiem tiek novadīta uz hidraulisko 

motoru, kas griež grozāmplatformas zobpārvadu ar gliemežpārvada reduktora starpniecību. 

Griemežpārvada reduktora mazzobrats iegulst grozāmplatformas rotējošajās daļās tā, lai izlice 

tiktu pagriezta vajadzīgajā pozīcijā. 

 

OMMELIFT uzmontē uz gaitas daļas, kas atbilst ceļu satiksmes noteikumu prasībām. Gaitas 

daļai jābūt aprīkotai ar pagriešanas bremzi. 

 

OMMELIFT ir aprīkots ar izturīgiem vadības rokturiem. 

 

OMMELIFT kustības ātrums ir maināms bez pakāpēm. Tādējādi ir iespējams ātri un precīzi 

sasniegt vajadzīgo darba pozīciju. 

  

Visapkārt no alumīnija caurulēm izgatavotajam darba grozam ir satveramā apmale. Satveramā 

apmale atrodas groza iekšpusē, lai nepieļautu roku traumas. Darba grozs nodrošina stingru 

stabilitāti visās pozīcijās.  

  

Darbmašīnas akustiskais spiediens pie vadības kārbām ir mazāks par 75 dB (A). 
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TEHNISKIE PARAMETRI 
 

 

 

 

 

Pacēlāja tips 2900 E 2900 EB 2900 EBD 

 Teleskops 

Maks. darba augstums, m 29,00 m 

Maks. sniedzamība, m 12,30 m 

Maks. groza nestspēja, kg 200 kg 

Rotācija ± 400° 

Groza izmērs, m 1,25x0,8x1,1 m 

Griežamais grozs ± 41° elektriski darbināms 

Barošana 230V/16A Akumulators Akumulators/dīzeļdegviela 

Akumulators  24V/200Ah/5h 24V/200Ah/5h 

Lādētājs  24V/30A 24V/30A 

Dīzeļdzinējs   14kW/18,8ZS 

Ģenerators   24V/22A 

Transportēšanas garums 9,21 m 

Transportēšanas augstums 2,10 m 

Transportēšanas platums 1,70 m 

Darba platums 4,25 m 

Kopējais svars 3400 kg 3400 kg 3500 kg 

Vadības mehānisms, Proporcionāls 

Hidrauliskā piedziņa + 

230 V izvads grozā, maks. 
10 A 

+ 

 
+ standarts 





Simbolu apskats 

 

 

  Šaurleņķa konstrukcijas pacelšana un nolaišana 

 Teleskopiskās izlices izbīdīšana un ievilkšana 

     Rotācijas kustība pa kreisi/pa labi 

      

Atslēgas reversmehānisms piedziņas/stabilizētāju vai  

pacēlāja darbības gadījumā no torņa/groza 

     Groza rotācijas kustība pa kreisi/pa labi 

Ārkārtas apturēšanas mehānisms 

 

     Ātruma kontrole 

     Galvenais slēdzis 

Vadības rokturis piedziņas/stabilizētāju iedarbināšanai 

   
  Novietojuma kontrole 

  Vadības rokturis un stabilizētāju novietošanas vadīkla 

  Pacēlāja lietošana OK 

  Slodzes indikators 

  Uzlādes ģeneratora pārbaudes indikators 

 Iekšdedzes dzinēja startēšana/apturēšana (start/stop) 
(grozs/tornis) 

  Vadības paneļa pacēlāja vadības poga „LEJĀ-AUTO-AUGŠĀ” 

  Augsta – zema ātruma pārslēdzējs piedziņai un stabilizētājiem 

  Piedziņas saslēgšana un atslēgšana 

  Automātiskā stabilizētāju līmeņošanas sistēma augšup un lejup 





HONDA DZINĒJA EKSPLUAT ĀCIJA  

 

Izlasiet pievienoto dzinēja lietošanas rokasgrāmatu. 

 

 

Dzinēja start ēšana  

  

Aktivizējiet galveno slēdzi. Pagrieziet atslēgas reversa mehānismu stabilizētāja 

pozicionēšanas, torņa darbības vai groza darbības režīmā. 

 

  

1.  Atveriet dekompresijas vārstu. 

 

2.  Aizveriet gaisa vārstu. 

   

NB:  Nelietojiet gaisa vārstu, ja dzinējs ir uzkarsis vai temperatūra ir 

augsta. 

 
 3.  Pārslēdziet droselēšanu pilnībā pa labi darbam tukšgaitā. 
 

4.  Startējiet dzinēju. Pagrieziet aizdedzes atslēgu pozīcijā "start" un turiet 
to šādi, līdz dzinējs startējas. 

   

 NB:  Neļaujiet dzinēja startēšanai ilgt vairāk nekā 5 sekundes. Ja dzinējs 

nestartējas, ļaujiet aizdedzes atslēgai atgriezties sākumpozīcijā un līdz 

atkārtotam mēģinājumam nogaidiet vismaz 10 sekundes. 

 

 5.  Dzinējam uzsilstot, gaisa vārsts tiek atspiests atvērtā pozīcijā. 

 

 6.  Iestatiet droselēšanu uz pilnu ātrumu "HARE" (ātri). 

 

7.  Dzinēju iespējams startēt vai izslēgt arī no groza, ja atslēgas reversa 

mehānisms ir novietots pozīcijā "darbība no groza". 

 

8.  Kad Honda dzinējs ir izslēgts, automātiski tiks pieslēgts elektromotors. 

 

9.  Piezīme!  Dzinēju drīkst startēt no groza tikai, kad dzinējs ir gatavs 
darbam. 
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Pacēlāji ar iekšdedzes dzin ēju  

Vienmēr pirms iekšdedzes dzinēja startēšanas pārbaudiet motoreļļas līmeni. Aktivizējiet galveno 

slēdzi (B). Pagrieziet atslēgas reversa mehānismu (2) pozīcijā "tower"(tornis) (2c).  

 

Startējiet iekšdedzes dzinēju:  

Turiet sviru pozīcijā "START". Dzinēju nebūs iespējams startēt pirms nav beigusies 

priekšsildīšana. Tā ilgst apmēram 4 sekundes. 

 

Vēl viens slēdzis atrodas grozā. Lai izmantotu šo funkciju, atslēgas reversa mehānismam tornī 

jābūt pagrieztam pozīcijā “basket operation“ (darbība no groza) un pacēlājam jābūt pareizi 

novietotam. 

 

Kad iekšdedzes dzinējs tiek izslēgts vai dzinējs nestartējas, automātiski tiek aktivizēts 

elektromotors. 

 

Piezīme!  Neļaujiet dzinēja startēšanai ilgt vairāk nekā 10 sekundes. Pēc startēšanas 

mēģinājuma nepieciešams 60 sekundes ilgs pārtraukums atdzišanai. Ja šie norādījumi netiek 

ņemti vērā, dzinējs startēšanas laikā var "pārdegt". 

 

Svar īgi!  Vienmēr pirms darba sākšanas pārliecinieties, ka akumulatori ir pilnībā uzlādēti un 

degvielas tvertne ir pilna. 

 

Dzinēja apkope:  Lūdzu, skatiet pievienotajā atbilstošā dzinēja rokasgrāmatā.
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OMMELIFT IEDARBINĀŠANA 
 

1. Norādījumi  
              

1.1 Celtni drīkst likt tikai uz stingras virsmas, un pirms tā uzstādīšanas celtnim ir jābūt 

atvienotam no transportlīdzekļa. Vēja ātrums nedrīkst būt lielāks par 12,5 m/s. 

 

1.2 Pacēlāju drīkst darbināt tikai tādas personas, kas atbilst valsts prasībām attiecībā uz 

personām, kuras strādā ar pacēlājiem. 

 

1.3 Darba vietā vienmēr jābūt personām, kuras jebkādā ārkārtas situācijā var nocelt 

operatoru no pacēlāja. 

 

1.4 Strādājot uz sabiedriskas nozīmes ceļiem, jāuzstāda brīdinājuma zīmes un 

norobežojumi atbilstoši valsts ceļu satiksmes likumiem. 

 

1.5 SVARĪGI! Kad pacēlājs ir darbībā, lietotājam vienmēr ir jāuzmana, lai neviena persona 

neatrastos torņa darba zonā – saspiešanas risks . 

 

1.6 Atbrīvojiet pacēlāja sviru, ko bloķē zem groza esošie fiksējošie stiprinājumi (A), 

nospiežot drošinātāju. Paceliet rokturi uz augšu un noņemiet cilpu no āķa. 

 

1.7 Ieslēdziet galveno slēdzi (B) (tikai no akumulatora darbināmajiem tipiem). 

 

1.8 Savienojiet kabeli ar 230 V (nepieciešams tikai 2900 E tipam) un pagrieziet atslēgas 

reversmehānismu (2) pozīcijā "stabilizētāju darbība" (2a). Tagad iedegsies stabilizētāju 

vadības 4 sarkanās indikatorlampiņas (7b). 

 

 a. Nolaidiet stabilizētājus uz leju ar 4 vadības rokturiem (C). 

 

 b. Vispirms vienmēr jānolaiž uz leju priekšējie stabilizētāji (rokturis priekšpusē).  

  Kad stabilizētāji atkal tiek pacelti, vispirms vienmēr jāpaceļ aizmugurējie 

stabilizētāji.  
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 c. Laidiet stabilizētājus uz leju, līdz riteņi vairs neskaras pie zemes un pacēlājs ir 

ieņēmis horizontālu stāvokli. Pārbaudiet to ar spirta līmeņrādi (D). Ja novietojums 

būs pareizs, visas sarkanās indikatorlampiņas (7b) izslēgsies (spiediens uz 

visiem 4 stabilizētājiem). Pārslēdziet atslēgas reversmehānismu (2) pacēlāja 

darbības pozīcijā (2c). Tagad jāiedegas pacēlāja darbības zaļajai 

indikatorlampiņai (7a). Tādā gadījumā pacēlājs ir gatavs lietošanai. 

 

1.9  Lai darbību vadītu no grozā esošās vadības kārbas, pagrieziet atslēgas 

reversmehānismu (2) pozīcijā “darbība no groza” (2d). Lai nepieļautu neparedzētu 

stabilizētāju aktivēšanu darbības laikā, vienmēr ņemiet atslēgu sev līdzi grozā, kad 

izmantojat darbināšanu no groza. (Pacēlāji ar iekšdedzes dzinēju; skat., 7. lappusi). 

 

1.10 Atcerieties, ka konstrukcijas elastības dēļ kustība neapstājas uzreiz pēc attiecīgā roktura 

atlaišanas. Izvairieties no ietriekšanās nekustīgos objektos – sienās, stabos vai kokos. 

Visus manevrus sāciet un pabeidziet, izmantojot pielāgošanas sviru (3) zemākam 

ātrumam. 

 

1.11 Papildu drošības labad pacēlājs ir aprīkots ar brīdinājuma ierīci, kas tiek aktivēta, ja 

darba vadīšanas laikā no groza tiek mainīts novietojums. Ja akustiskais signāls turpina 

skanēt, pēc iespējas drīzāk pārslēdziet grozu transportēšanas pozīcijā un pārbaudiet, 

vai pacēlāja novietojums ir pareizs, skatiet 1.1. punktu un 1.8.c. punktu. 

 

1.12 Ja pacēlājs sasniedz maksimālo augstumu, groza vadības kārbā iedegsies sarkanā 

indikatorlampiņa. Visi manevri uz āru un lejup tiek automātiski pārtraukti. Iespējami tikai 

manevri augšup, uz iekšu un rotācija. 

 

1.13 Ja grozs neatrodas pilnībā horizontāli, pacēlājs līmeņošanu veiks automātiski. Tomēr tas 

notiek tikai tad, kad ir aktivēti izlices pacelšanas vai nolaišanas rokturi. 

 

1.14 Ja groza slīpums ir lielāks par 10°, visas funkcijas tiek pārtrauktas. Līmeņošanu manuāli 

veic asistents. Lūdzu, skatiet B punktu sadaļā “Nolaišana ārkārtas situācijā”. 

 

1.15 Pacēlājs ir aprīkots ar manuāli darbināmiem ārkārtas apturēšanas mehānismiem (1), kas 

pēc ieslēgšanas pārtrauc pacēlāja darbību. 

 

1.16 Pacēlājam ir rotācijas aizturis, kas pieļauj tikai vienu rotāciju uz katru pusi.  

 Ja tiek aktivēts rotācijas aizturis, tas pagriezīs pacēlāju par vienu pagriezienu atpakaļ. 
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1.17 Ja akumulatoros ir pārāk mazs spriegums, pacēlāja darbība tiks pārtraukta. Tomēr vēl 

vienu īsu brīdi pacēlāju ir iespējams darbināts, lai nolaistu uz leju darba grozu: 

piespiediet ārkārtas apturēšanas pogu (1) un atkal to atlaidiet. Pēc tam darba grozs ir 

jānolaiž nekavējoties, lai jūs no tā varētu izkāpt. Ja iespējams, pārslēdziet pacēlāju 

transportēšanas pozīcijā. Pirms atkārtotas pacēlāja lietošanas ir jāuzlādē akumulatori. 

 

1.18 Ja pacēlāja darbība tiek apturēta darba laikā citu ekspluatācijas kļūdu dēļ nekā tās, kas 

minētas 1,17. punktā, grozu ir iespējams nolaist uz leju, izmantojot ārkārtas nolaišanu. 

Lūdzu, skatiet punktu par ārkārtas nolaišanu. 

 

1.19 Pēc tam, kad pacēlāja lietošana ir pabeigta, pārslēdziet to transportēšanas pozīcijā. 

Galvenais slēdzis (B) un atslēgas reversmehānisms (2) tiek izslēgti (2b).  

 2900 E pacēlājos: pārtrauciet atslēgas reversmehānisma (2) darbību un saritiniet kabeli. 

Atstājot pacēlāju, nodrošiniet to pret iespēju, ka to varētu izmantot nepiederošas 

personas. Ņemiet atslēgu sev līdzi. 

 

1.20 Izmantojot elektroenerģijas padevi uzlādei vai darbam grozā, ievērojiet piesardzību, lai 

darbināšanas vai rotācijas laikā kabelis netiktu sabojāts. 

 

1.21 Pacēlājiem, kas aprīkoti ar piedziņu, tā tiek pieslēgta, pagriežot atslēgas reversa 

mehānismu stabilizētāju darbības režīmā un izmantojot stabilizētāju blokā pa kreisi 

esošo rokturi. Savieno ar roktura kustību uz augšu, atvieno – ar kustību uz leju. 

 SVARĪGI! Ja ir atvienota pašgājēja darbība, jānovelk rokas bremze. 

 
ATCERIETIES: novietojot pacēlāju stāvēšanai slīpumā, vienmēr JĀBŪT novilktai rokas 
bremzei. 

 

SVARĪGI! Atcerieties katru nakti uzlādēt akumulatorus. Kad iespējams, lādētāju var lietot arī 

tad, kad pacēlājs tiek darbināts (tikai no akumulatora darbināmajiem tipiem). 

 

Visu darbu laikā ar pacēlāju ir svarīgi ievērot, lai drošības mehānismi būtu nebojāti un lai visi 

bojājumi tiktu novērsti bez kavēšanās. No pacēlāja tehniskā stāvokļa ir atkarīga lietotāja 

drošība. 
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2. A – Ārkārtas nolaišana uz leju  

 

2.1 Ja pacēlāja darbība darba laikā tiek pārtraukta un nav iespējams noteikt kļūmi, ir jāveic 

ārkārtas nolaišana uz leju. Ja kļūme notikusi tādēļ, ka groza slīpums ir lielāks par 10°, 

lūdzu, skatiet B sadaļu.   

 Manuālās ārkārtas nolaišanas laikā nedarbojas neviens drošības gala slēdzis. Tādēļ 

ārkārtas nolaišana uz leju ir jāveic ļoti piesardzīgi un atbilstoši turpmākajam aprakstam. 

Manuālajā ārkārtas nolaišanā uz leju ir nepieciešama asistenta palīdzība, kurš atrodas 

lejā. 

 

2.2 Pirms ārkārtas nolaišanas, ievelciet teleskopisko izlici . Ja pastāv kādi šķēršļi tam, lai 

izlici varētu nolaist uz leju līdz nolaišanas augstumam, lietojiet iedarbināšanas pievadu. 

 

 Ārkārtas nolaišanā nepieciešamie instrumenti ir rokas sūkņa sarkanais rokturis un 

sarkanie ārkārtas nolaišanas stiprinājumi. Rokturi atrodas torņa virspusē un piederumi 

novietoti pie vārstu bloka. Vārsti atrodas kārbā aiz vadības kārbas. (Lūdzu, skatiet vārstu 

izvietojuma skici.) 

 

 SVARĪGI! Veicot ārkārtas nolaišanu, vienm ēr atcerieties vispirms ievilkt teleskopisko 

izlici. 

 

 Izpildiet turpmākos norādījumus: Aktivējiet ārkārtas apturēšanas mehānismu grozā vai 

tornī. 

 

 Teleskopiskās izlices manuālā ievilkšana 

 

 1. Aizveriet vārstu uz rokas sūkņa. 

 

 2. Uzlieciet uz rokas sūkņa sarkano pagarinājuma rokturi. 

 

 3. Mehāniski aktivējiet elektromagnētisko vārstu MV41, izmantojot sarkano loku 

(skatīt skici 14. lappusē). Saspiediet loku virs vārsta, lai mazā bulta aktivētu 

plūsmdali caur magnētiskās spoles atvērumu uz vārsta un atvērtu vārstu.  

  Tikai E/EBP/EBD tipam pacēlājos aktivējiet arī MV59 ar pārējiem stiprinājumiem. 

 

 4. Ievelciet teleskopisko izlici ar sūkni. 

 

 5. Atveriet vārstu uz rokas sūkņa. 

 

 6. Noņemiet no vārsta stiprinājumus. 
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 Iedarbināšanas pievada manuālā darbināšana 

 

 1. Aizveriet vārstu uz rokas sūkņa. 

 

 2. Uzlieciet uz rokas sūkņa sarkano pagarinājuma rokturi. 

 

 3. Aktivējiet elektromagnētisko vārstu MV03 = pa kreisi vai MV01 = pa labi, 

izmantojot sarkanos stiprinājumus. Uzlieciet stiprinājumus virs elektromagnētiskā 

vārsta, lai bultas gals aktivētu konkrēto magnētu. Tikai E/EBP/EBD tipam 

pacēlājos aktivējiet arī MV59 ar pārējiem stiprinājumiem. 

 

 4. Pagrieziet pacēlāju ar rokas sūkni. 

 

 5. Atveriet vārstu uz rokas sūkņa. 

 

 6. Noņemiet no vārsta stiprinājumus. 

 

2.3 Nolaišanu nevar veikt, ja teleskopiskā izlice nav ievilkta. Izvelciet uz pacelšanas cilindra 

vārstu bloka esošo sarkano sviru. Uzmanieties , lai, izlici nolaižot, Jūs neiesprosto. 

 

2.4 Kad pacēlājs ārkārtas situācijā ir nolaists uz leju, pārbaudiet to, lai noteiktu kļūdas un 

bojājumus. Pārliecinieties, vai visi ārkārtas nolaišanas vārsti ir aizvērti. Pirms pacēlāja 

atkārtotas lietošanas novērsiet visas kļūdas un bojājumus, ja tādi ir. 

 

B – Groza sl īpums p ārsniedz 10°  

Ja groza slīpums ir lielāks par 10° un šī iemesla dēļ pacēlājs nedarbojas, groza pozīcija ir 

jākoriģē šādi: 

1. Aizveriet vārstu uz rokas sūkņa. 

 

2. Uzlieciet uz rokas sūkņa sarkano pagarinājuma rokturi. 

 

3. Aktivējiet elektromagnētisko vārstu MV49 = grozs uz augšu vai MV51 = grozs uz leju, 

izmantojot sarkanos stiprinājumus. Novietojiet stiprinājumus virs elektromagnētiskā 

vārsta, lai bultas gals aktivētu konkrēto magnētu. Tikai E/EBP/EBD tipam pacēlājos 

aktivējiet arī MV59 ar pārējiem stiprinājumiem. 

 

4. Ieregulējiet grozu horizontālā pozīcijā ar rokas sūkņa palīdzību. 

 

5. Atveriet vārstu uz rokas sūkņa. 

 

6. Noņemiet no vārsta stiprinājumus. 
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Vispirms jānovērš kļūmes un bojājumi, ja tādi ir, un tikai tad drīkst turpināt pacēlāja lietošanu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

        Elektromagnētiskā vārsta funkcijas 

        MV41 Teleskopiskās izlices ievilkšana 
        MV01 Rotācija pa labi 
        MV03 Rotācija pa kreisi 
        MV49 Groza pacelšana 
        MV51 Groza nolaišana 
        MV59 Pacēlāja darbība  
         (tikai E/EBP/EBD tipam) 
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3. Stabiliz ētāju manu ālā vad īšana 
 

 Stabilizētājus manuāli drīkst celt tikai tad, kad izlice ir piestiprināta pie transportēšanas 

stiprinājumiem. 

 

 1. Aizveriet vārstu uz rokas sūkņa. 

 

 2. Uzlieciet uz rokas sūkņa sarkano pagarinājuma rokturi. 

 

 3. Aktivējiet elektromagnētisko vārstu MV60 mehāniski, izmantojot sarkanos 

stiprinājumus (skatīt norādījumus), ko novieto virs elektromagnētiskā vārsta, lai 

bultas gals iebīdītos un aktivētu konkrēto vārstu. Kad tiek darbināts rokas sūknis, 

stiprinājumus tur asistents. 

 

 4. Paceliet stabilizētājus pa vienam ar rokas sūkni, aktivējot katra stabilizētāja 

rokturi. Par vārsta un sūkņa darbību rūpējas asistents. 

 

 5. Noņemiet vārsta stiprinājumus. 

 

 6. Kad visi stabilizētāji ir pacelti, atveriet krānu uz rokas sūkņa. 

 

Vispirms jānovērš kļūmes un bojājumi, ja tādi ir, un tikai tad drīkst turpināt pacēlāja 

lietošanu. 
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RĪKOŠANĀS UN VADĪBA DARBA LAIK Ā 

1. Pras ības attiec ībā uz person ām, kuras str ādā ar pac ēlāju 
 

 Ikvienam, kurš darbina pacēlāju, jāpārzina valstī spēkā esošie drošības noteikumi 

attiecībā uz darba platformām. 

 

 Pacēlāju drīkst darbināt personas, kuras ir vismaz 18 gadus vecas, kuras saņēmušas 

instruktāžu pacēlāja lietošanā un kuras apliecinājušas savu lietpratību atbildīgajai 

personai. 

 

2. Pieļaujam ā slodze/s ānu sp ēks 
 

 Nedrīkst pārsniegt pieļaujamo slodzi (200 kg/2000 N grozā) un pieļaujamo sānu spēku 

(400 N/40 kp). 

 

3. Transport ēšana 
 

 Mainot darba vietu, grozu nedrīkst lietot. Grozam jābūt transportēšanas pozīcijā, un 

visiem stabilizētājiem jābūt paceltiem. Velkot pacēlāju aiz transportlīdzekļa, izlicei jābūt 

nofiksētai pie vilcējstieņa. 

 

4.        Augstsprieguma l īnijas 
 

 Darbs augstsprieguma līniju tuvumā ir aizliegts. Strādājot neizolētu zemsprieguma līniju 

tuvumā, pacēlājs nedrīkst atrasties tuvāk par 15 m attālumu no līnijām, kurās ir 

spriegums.  

 Kopumā ir spēkā valsts drošības standarti attiecībā uz darba platformām. 

5. Droš ības josta 
 

       Pacēlājs ir sagatavots drošības jostas lietošanai.  

      Izmantojot drošības jostu, nostipriniet to pie   

      groza. 
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6. Kļūmes 
  

 Ja vadības sistēmā rodas kļūmes, pacēlāju var izslēgt ar vienu no ārkārtas apturēšanas 

mehānismiem. Ja ārkārtas apturēšanas slēdzis ir aktivēts kļūdas dēļ, to ir iespējams 

izslēgt, pagriežot slēdzi. 

 

7. Citi piesardz ības pas ākumi  

 

 Katru dienu ir jāveic pacēlāja funkciju pārbaude (skat. 19. lappusē sadaļu „Apkope”). 

 

 Lietotājam ir rūpīgi jāiepazīstas ar visām funkcijām un labi jāpārzina: 

  

 = ārkārtas apturēšanas mehānisms 

 = ārkārtas nolaišanas vārsti 

 = manuālā grozāmplatformas, teleskopiskās izlices un groza līmeņošanas darbība 

 = rotācijas apturēšanas mehānisms 

 = nolaišana zema sprieguma gadījumā 

 

 Lietotājam jāreaģē arī uz pēkšņi radušos troksni. Ja ir iemesls domāt, ka tā cēlonis ir 

kādi sākotnēji defekti, jāsazinās ar apkalpojošo darbnīcu. 

8. Pēc lietošanas 
 

 Kad darbs ar pacēlāju ir pabeigts, pacēlājs jānodrošina tā, lai ar to nevarētu rīkoties 

nepiederošas personas. Atslēgas reversmehānisms (2) jāizslēdz, un atslēga ir jāizņem. 

 

9. Pacēlāji ar papildu celšanas sp ēju  

 

Kad atslēgas reversa mehānisms (2) atrodas pozīcijā 

(2a), iespējams pārslēgt starp zemu/augstu 

stabilizētāju darbības vai piedziņas ātrumu. 

 

Kad atslēgas reversa mehānisms (2) atrodas pozīcijā 

(2c) vai (2d), izmantojot pielāgošanas slēdzi (12), 

iespējams pārslēgt starp zemu/augstu teleskopiskās 

izlices izvirzīšanas ātrumu. 
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10. Pacēlāji ar piedzi ņu (papildu apr īkojums) 
 

 

Izmantojot pašpiedziņu, vienmēr ir svarīgi uzstādīt pacēlāja komplektācijā ietilpstošo  

priekšdaļas riteni. 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 Pašpiedziņas pievienošanu un atvienošanu veic ar rokturi, kā parādīts iepriekšējā attēlā. 

Atcerieties, ka atslēgas reversmehānisms (2) ir jāpagriež pozīcijā "stabilizētāju vadība" 

(2a). Pievienojot pašpiedziņu, vienmēr nodrošiniet to, lai virzuļu stieņi padeves cilindros 

būtu pilnībā ievilkti ārējā pozīcijā. 

 

 IEVĒROJIET!  Kad pašpiedziņa ir atvienota, vienmēr jābūt aktivētai rokas bremzei. 
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APKOPE 

1. Vispārēja inform ācija 
 

 Vienmēr veiciet pārbaudes un remontu, kad tas ir nepieciešams. Veiciet pilnīgu pārbaudi 

pēc 500 darba stundām – tomēr vienmēr vismaz reizi gadā un vienmēr pēc tam, kad 

noticis kāds negadījums. Katru reizi ir jāpieraksta, kas darīts, lūdzu, skatiet 

apkalpošanas pārbaudes ziņojumu šīs rokasgrāmatas aizmugurē. Pilnīgā pārbaude 

jāveic uzņēmumam OMME LIFT A/S, uzņēmuma OMME LIFT A/S apstiprinātam 

uzņēmumam vai šajā darbā kompetentam uzņēmumam. 

 Visaptverošāku remontu gadījumā sazinieties ar importētāju/izplatītāju, lai vienotos par 

pacēlāja rūpīgu pārbaudi. 

Garantija: OMME LIFT A/S sniedz 1 gada garantiju – tomēr maks. 500 darba stundas. 

 

1.1 Tīrīšana bez gaisa 

 

 Jebkādas augstspiediena tīrīšanas ierīces lietošana jāveic, ievērojot piesardzību.  

 Elektriskās vadības kārbas un elektriskie komponenti neiztur tīrīšanu ar tiešu strūklu.  

 Lai nepieļautu ūdens iekļūšanu lādētājā, tas ir jāapsedz. Pēc tam pacēlājs rūpīgi jāieeļļo. 

 

1.2 Drošība remonta un apkopes laikā 

 

 Ja remonta vai apkopes laikā ir nepieciešams rīkoties ar paceltu teleskopisko izlici, 

jālieto uzstādītais cilindru darbības apturēšanas mehānisms, skatīt skicē. 
 

 Darbības laikā ir jāuzstāda 

 bloķējošās asis un drošības dalītāji. 
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2. Apkope un test ēšana 
 

2.1 Katru dienu 

 

2.1.1 Drošības ierīču pārbaude 

  

 Ievērojiet piesardz ību!  Bojātu slēdžu gadījumā var notikt netīšas darbības, kas var 

radīt saspiešanas risku. 

 Visi D, E, un S skaitļi attiecas uz elektroshēmu. 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārbaudiet gala slēdzi E16. Kad slēdzis E16 ir aktivizēts, nedrīkst būt iespējams 

pacēlāju darbināt. 

 

Pārbaudiet gala slēdzi D1. Kad slēdzis D1 ir aktivizēts, rotācija pa labi nedrīkst būt 

iespējama. 

 

 Pārbaudiet gala slēdzi D2. Kad slēdzis D2 ir aktivizēts, rotācija pa kreisi nedrīkst būt 

iespējama. 

 

 Pārbaudiet gala slēdžus E1, E2, E3 un E4. Ja stabilizētāji nav pilnībā nolaisti, visiem 

manevriem jātiek pārtrauktiem. 

 

 Aktivējiet ārkārtas apturēšanas mehānismu grozā (S101). Tagad visām kustībām jābūt 

pārtrauktām. Deaktivējiet ārkārtas apturēšanas mehānismu grozā un pēc tam aktivējiet 

ārkārtas apturēšanas mehānismu pamatvadības blokā (S1). Tagad visām kustībām jābūt 

pārtrauktām. 
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 Pārbaudiet gala slēdžus E25 un E34. Ja slēdzis E25 ir slogots, slēdzis E34 nedarbojas 

un pacelšanas ātrums būs normāls. Ja slēdzis E25 nav slogots, pacelšanas ātrumam 

jābūt samazinātam, kad izlices leņķis pārsniedz 60° un slēdzis E34 nav slogots. 

Piezīme!  Slēdzis E25 nebūs slogots, kad darba augstums ir 21,6 m; 19,6 m līdz groza 

apakšai. 

 

 Pārbaudiet gala slēdzi E27. Kad E27 ir aktivizēts, stabilizētāju darbībai jābūt 

neiespējamai. 

 

 Pārbaudiet gala slēdzi E40 (pie grozāmplatformas). Kad E40 ir aktivizēts, stabilizētāju 

darbībai jābūt neiespējamai. 

 

2.1.2 Akumulatoru pārbaude (tips 2900 EB/EBD/EBP) 

 

 Pārbaudiet akumulatorus atbilstoši norādījumiem sadaļā „Akumulatoru apkope”  

 33. lappusē. 

 

 Pārbaudiet akumulatoru šķidruma līmeni. Nepieciešamības gadījumā papildiniet ar 

destilētu ūdeni. 

  

 Akumulatoru uzlādes stāvoklis ir jāpārbauda katras darba dienas sākumā. 

 

 Lādētāju pievieno (110)/230 V elektrotīklam ar piegādāto pagarinājuma kabeli.  

 Nolasiet uz lādētāja, cik lielā mērā akumulatoru lādētājs ir uzlādēts (skatīt 33. lappusē). 

 

 Ir ieteicams veikts akumulatoru uzlādi katru nakti. Akumulatoru lādētāja darbība ir pilnībā 

automātiska, tādēļ tad, kad uzlāde ir pabeigta, tas pārslēdzas uz papildu uzlādi. Turklāt 

ir iespējams lādēt akumulatoru darba laikā. 

 

2.1.3 Eļļas līmeņa pārbaude 

 

 Pārbaudiet eļļas līmeni. Nepieciešamības gadījumā papildiniet hidraulisko eļļu – 

piepildiet tvertni tikai līdz augšējai atzīmei.  

 

 Standarta eļļa, tips: Fuchs Plantolube Polar 22 S-bio . 

  

 Pacēlāju var apgādāt ar speciāla tipa eļļu. Pirms eļļas papildināšanas vienmēr 

ieskatieties uzlīmē uz tvertnes. 

 Papildināšanā vienmēr lietojiet tāda paša vai ekvivalenta tipa eļļu.  

 Šaubu gadījumā sazinieties ar izplatītāju. 
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 Br īdinājums! Lietojot biohidraulisko eļļu, tā nav tieši maisāma ar visu citu 

 tipu biohidrauliskajām eļļām. 

     

 IEVĒROJIET! Pārbaudot un papildinot hidraulisko eļļu, pacēlājam jābūt transportēšanas 

pozīcijā (skatīt skici 32. lappusē). 

 

2.1.4 Eļļošana 

 

 Eļļošanas punktus skatīt 32. lappusē. 

 

2.1.5 Elektrokabeļu/vadu pārbaude 

 

 Pārbaudiet visus elektrokabeļu un vadus, kam varat piekļūt, vai tie, iespējams, nav 

bojāti. 

 

2.2 Katru nedēļu 

 

2.2.1 Pārbaudiet gaisa spiedienu riepās. 

 

2.2.2 Vizuāli pārbaudiet visus hidrauliskos skrūvētos savienojumus. 

 

2.3 Katru mēnesi (pirmo reizi pēc 30 darba stundām) 

 

2.3.1 Pārbaudiet riteņa stingrību. 

 

 Koriģējiet griezes momentu: 

 Ritenis: 325 Nm 

 

2.4 Reizi pusgadā (pirmā reize pēc 30 darba stundām) 

 

2.4.1 Pārbaudiet slodzes spēka kontroli (pārbaude ik pēc sešiem mēnešiem) 

 

 - Pagrieziet pacēlāja izlici par 90° attiecībā pret šasiju. Tad nolaidiet izlici 

horizontāli (±1°). 

 

 - Vides temperatūrai jābūt robežās no 15-20°. 

 

 - Ievietojiet grozā 80 kg smagu objektu. 
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Atveriet izlices sānā esošo slodzes spēka sistēmas elektrības sadales kārbu 0. 

  

 

 

 

 

 

Shēmas platē ir 5 gaismas diodes: 
 
 
Zaļa  Kalibrēšana un pārveidotāja kļūme  

Sarkana Kalibrēšana un brīdinājuma stāvoklis 
 
Dzeltena Kalibrēšana un kategorijas kļūme 

Zaļa  Galvenais barošanas avots 

Zaļa  Pārveidotājs – barošanas avots 

  

 

- Izslēdziet pacēlāju un atkal ieslēdziet to. Nekavējoties jāiedegas divām zaļajām 

LED gaismām (D3 un D10) un aptuveni pēc 0,5 sekundēm ieslēdzas arī sarkanā 

LED gaisma (D20). Šai LED gaismai (D20) jāizslēdzas pēc aptuveni 5 

sekundēm. Laika brīdī līdz LED (D20) izslēdzas, sistēma veic paškontroli, šajā 

laikā pacēlāju nav iespējams izmantot. 

 Kad sarkanā LED gaisma (D20) ir ieslēgta, ir bijusi pārsniegta slodze (vai 

sistēma tiek kalibrēta) un pacēlājs atrodas brīdinājuma stāvoklī. 

 

- Pilnībā ievelciet izlici. No šīs pozīcijas izvirziet teleskopisko izlici līdz galējai 

pozīcijai, kurā slodzes spēka kontrole pārtrauc kustību un iedegas sarkanā LED 

gaisma (D20). Maksimālajam attālumam ar 80 kg svaru grozā jābūt 11,6 m, 

mērot no grozāmplatformas centra līdz groza centram. 

 

- Normālas darbības apstākļos zaļā un dzeltenā LED gaisma (D19 un D21) 

neiedegas. Kļūdu kodus iespējams nolasīt, skaitot zaļās LED (D19) un dzeltenās 

LED (D21) gaismas iedegšanās reizes. Piemēram, 7 iedegšanās – pauze –  

7 iedegšanās – pauze – 7 iedegšanās ..... 

 

2.4.2 Problēmu novēršana 

 

- Ja sistēma nedarbojas, sazinieties ar OMME LIFT A/S. 
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2.4.3 Hidraulisko stabilizētāju pārbaude 

 

 Nolaidiet stabilizētājus uz leju, lai riteņi būtu atcelti no zemes. 

 

 Katrs stabilizētāju cilindru virzuļa stienis ir marķēts ar smalku atzīmi precīzi izmērītā 

atstatumā no stabilizētāja atsedzēja (piem., 50 mm). Tad pacēlājam vismaz 30 min. 

jābūt miera stāvoklī. Ja atstatums līdz atzīmei ir mazāks, sazinieties ar piegādātāju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4.4 Stabilizētāju savstarpējo bloķēšanas mehānismu pārbaude un eļļošana: 

 

 Laidiet stabilizētājus uz leju. Apturiet kustību, pirms tie ir skāruši zemi. Tagad paceliet 

stabilizētājus manuāli – jums ir jāievēro stabilizētāju atstarpe. Pie gaitas daļas 

stabilizētāji nedaudz pagriežas ap savu asi. Ja tā nenotiek, tas ir jānovērš, jo rezultāts 

var būt tāds, ka stabilizētāju savstarpējie bloķētāji nedarbojas apmierinoši. Novietojiet 

pacēlāju uz stabilizētājiem, demontējiet aizsargus un pārbaudiet konstrukciju vizuāli. 

Atsperēm jābūt nospriegotām, un A asij jāatrodas pret bloķētāja malu. Pārbaudiet 

atstatumu pie slēdža un skrūves.  

 Ja viss šķiet kārtībā, tad ieeļļojiet atsperi ar eļļu. NEAIZMIRSTIET UZSTĀDĪT ATPAKAĻ 

AIZSARGUS. Sarūsējušas atsperes jānomaina ar jaunu atsperu komplektu. Iesakām 

mainīt atsperu blokus ik pēc pieciem gadiem un ieeļļot atsperes ik pēc sešiem 

mēnešiem.  
 

 Stabilizētāju savstarpējo bloķēšanas mehānismu ieregulēšana:    

 

 Pacēlājs tiek novietots uz stabilizētājiem, riteņi  

 ir pacelti no zemes – A ass ir novietota pret  

 bloķētāja malu. Nospriegojiet atsperes ar sešstūra atslēgu,  

 līdz atsperes ir pilnībā saspiestas kopā, tomēr ne tik ļoti,  

 lai A ass neskartu bloķētāja malu. Regulējiet pie slēdža –  

 šeit jābūt aptuveni 1 – 1,5 mm atstarpei. 
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2.4.5 Izlices sistēmas pārbaude 

 

 Izlices sistēma ir konstruēta tā, lai izturētu simtiem darba stundu, tomēr intensīvs 

lietojums un darbs ar abrazīvām daļiņām var paātrināt nodilumu. 

 Tādēļ mēs iesakām jau ātrāk kā ik pēc pusgada pārbaudīt izlices nodilumu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 Teleskopiskā izlice (-es) ir pilnībā jāievelk – transportēšanas pozīcijā. 
 Demontējiet aizmugurējo pārsega plātni uz izlices. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Izmēriet attālumu no izlices apakšas līdz sānu plātnes apakšējai daļai izlices aizmugurē 

(skatīt skici). Mērīšanā priekšrocība ir meklēšanas lapu lietojumam. 

 

 Atstatums nekad nedrīkst būt mazāks par šeit norādīto: 

 4 mm (7 mm pie jaunas dilstoš ās pl ātnes)  

 

 Ja atstatums ir mazāks, dilstošās plātnes ir jānomaina un jāpārbauda izlices. 
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2.4.6 Izliču demontāžas vadlīnijas 

 

 Ja tiek konstatēta kāda no turpmāk nosauktajām parādībām, ir ieteicams vai nu pilnībā, 

vai daļēji demontēt izlices. 
 

 a. Ja izlices satur lielāku daudzumu skalu vai citu daļiņu. 

 

 b. Ja izlices un teleskopiskie savienojumi rada pārāk lielu troksni un to nav 

iespējams novērst ar eļļošanu. 

 

 c. Ja uz izlicēm vai teleskopiskajiem savienojumiem vizuāli tiek konstatēti defekti. 

 

 d. Ja eļļas vai kabeļu cauruļvadi ir bojāti un caur esošajiem slāņiem nav iespējams 

izvilkt jaunus. 

 

 e. Ja dilstošie bloki izlices 1 aizmugures galā ir nodiluši vairāk par pieļauto 

nodilumu. Ieteicams ik pēc pusgada veikt vizuālo pārbaudi. Skatīt 2.4.5. punktu. 

 

 f. Ja teleskopiskā savienojuma ķēdes pārsniedz atļauto garumu. Skatīt 2.4.7 

punktu. 

 

 g. Ja ir aizdomas par defektu izlicēs vai teleskopiskajā izvadā, ko nav iespējams 

pārbaudīt bez izliču pilnīgas vai daļējas demontāžas.  

 

 h. Iesakām izlices rūpīgi pārbaudīt ik pēc 5 gadiem vai 2500 darba stundām. 

 

  Demontējot izlices, OMME LIFT A/S iesaka nomainīt kabeļu cauruļvadā esošos 

rotācijas veltnīšus nomainīt ar jauniem OMME LIFT A/S ražotiem veltnīšiem. 
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2.4.7 Ķēžu pārbaudīšana 
 
 

Ķēdes tiek pārbaudītas ikgadējās apskates laikā. Tās jānomaina, ja garuma izmaiņas 

pārsniedz 3% pagarinājumu. Ķēde jānomaina arī, ja rūsa neļauj kādam ķēdes posmam 

kustēties attiecībā pret citiem ķēdes posmiem. Turpmāk norādītie ķēžu garumi ir 

pieļaujamās ražošanas pielaides jaunām ķēdēm. 

   Pārbaudiet: reizi gadā 

 

 

 

 

                                          10 ķēdes posmi = 125.5 

                                                                   mm 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

                                    8 ķēdes posmi = 125.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7 ķēdes posmi = 132.5 

 

 

 

Maksimālās pieļaujamās ķēdes garuma izmaiņas = 3% 

Maksimālās pieļaujamās ķēdes posma platuma izmaiņas = 5% 
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2.5 Katru gadu (pirmo reizi pēc 30 darba stundām) 

 

2.5.1 Grozāmplatformas pārbaude 

 

 Pacēlājs ir samontēts ar precīzu grozāmplatformu, kas sniedz iespēju pārvadīt lielus 

spēkus visos virzienos no pacēlāja šarnīra punkta. 

 

 Svarīgi, lai grozāmplatforma tiktu bieži pārbaudīta vizuāli un vismaz vienu reizi gadā 

(pirmo reizi pēc trim mēnešiem); iepriekšēji nospriegotās grozāmplatformas bultskrūves 

ir jāpārbauda ar dinamometrisko atslēgu. Nospriegojums M12 = 128 Nm, M16 = 210 

Nm. Pārbaudiet grozāmplatformas savienojumus gan no torņa puses, gan no gaitas 

daļas apakšpuses – šajā gadījumā ir nepieciešams pagriezt torni, lai būtu iespējams 

pārbaudīt visas bultskrūves.             

         Griezes moments 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - Sākotnējā pievilkšana jāveic krusteniski un ar 180° atstarpēm (progresīvi). 

 

 - Galīgajam nospriegojumam M12 bultskrūvju gadījumā jābūt 128 Nm, M16 –  

  210 Nm. 

 

 - Jālieto plakanas paplāksnes ar nospriegojumu, kas pārsniedz 700 N/mm². 

 

 - Pie grozāmplatformas bultskrūvēm nedrīkst lietot kontrpaplāksnes. 

 

 NB!  Mehāniskais darbs grozāmplatformas savienojumos jāveic OMME LIFT A/S 

apkalpošanas darbnīcā vai OMME LIFT A/S ieteiktā darbnīcā. 

 

2.5.2 Hidraulisko skrūvju savienojumi 

 

 Ieregulējiet visus hidraulisko skrūvju savienojumus, bultskrūves un skrūves.
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 Pārbaudes punkti  
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2.5.3 Rotējošo un kustīgo daļu, skrūvēto savienojumu un metinājumu pārbaude attiecībā uz 

plaisu veidošanos 

 

 Gaitas da ļa 

 

 - Vilcējstieņi. 

  Ieregulējiet visus skrūvētos savienojumus, jo īpaši bultskrūves pie  

  šķērsprofila (D). 

 

 - Stabilizētāju kronšteini. 

  (konstrukcija no stabilizētāja uz kvadrātprofilu) 

  Pārbaudiet metinājumus, vai tajos neveidojas plaisas (A). 

 

 - Kvadrātprofilu stiprinājums pie gaitas daļas profila. 

  Pārbaudiet metinājumus, vai tajos neveidojas plaisas (B). 

 

 - Grozāmplatformas/šarnīra savienojums ar gaitas daļu. 

  Pārbaudiet metinājumus, vai tajos neveidojas plaisas (E). 

 

 - Riteņu kronšteinu stiprinājums pie gaitas daļas profila. 

  Pārbaudiet metinājumus, vai tajos neveidojas plaisas (C). 

 

 Cilindri  

 

 - Cilindru stiprinājumi. 

  Pārbaudiet metinājumus, vai tajos neveidojas plaisas (G). 

 

 Tornis  

 

 - Grozāmplatformas/šarnīra savienojums. 

  Pārbaudiet metinājumus, vai tajos neveidojas plaisas (E). 

 

 Izlices sist ēma 

 

 - Izliču rotācijas centrs. 

  Pārbaudiet metinājumus, vai tajos neveidojas plaisas (F). 

 

 - Līkņa punkts uz mazākās izlices. 

  Pārbaudiet metinājumus, vai tajos neveidojas plaisas, kā arī to, vai profilā  

  nav ieliekumu (sadursmes) (H). 
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2.5.4 Celšanas procedūra 

 

 ATCERIETIES! Ceļot pacēlāju, vienmēr jālieto 4 siksnas.  

 Katrai siksnai jābūt vismaz 3,2 metrus garai. Nekad nelietojiet stiepļu trosi vai ķēdi. 

 

 

  

       vismaz 3,2 metrus 
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3. Eļļošanas punkti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
M = reizi mēnesī 

#) Grozāmplatformas eļļošana: Novietojiet pacēlāju uz stabilizētājiem. Ieeļļojiet divus eļļošanas 

punktus. Tagad pagrieziet pacēlāju par vienu apgriezienu. Atkal ieeļļojiet divus eļļošanas 

punktus. Tagad pagrieziet pacēlāju atpakaļ sākuma punktā. 
 

Minētie eļļošanas starplaiki ir balstīti uz standarta darbību. Intensīvas darbības gadījumā 

eļļošanas starplaiki ir jāsaīsina. 
 

Ja paredzama ilgstoša dīkstāve, jāieeļļo atvienotie virzuļu stieņi (piem., līmeņošanas stieņi). 
 

*) Eļļa un eļļas filtrs jāmaina ik pēc 500 darba stundām, tomēr vienmēr vismaz reizi gadā. 
 

Eļļas tips: skatiet 2.1.3. punktu vai uzlīmi uz tvertnes. 

 

Ievērojiet!  Pēc tīrīšanas ar augstspiediena ierīci vienmēr ieeļļojiet pacēlāju, lai likvidētu tajā 

iekļuvušo ūdeni, ja tā ir noticis. 

 
Poz. 

 
Eļļošanas punkti 

 
Eļļ. punktu  

skaits 

 
Smērviela 

 
M 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Pagriešanas bremze 
Grozāmplatforma, grozs 
Sviras plecs 
Ķēdes ass, izlice 3 
Ķēdes ass, izlice 2 
Stabilizētājs 
Stabilizētāja cilindrs 
#) Grozāmplatforma 
Ass, tornis/izlice 
Ķēdes ass, izlice 1 
Riteņa ass 

2 
1 
4 
8 
2 
1 
4 
4 
8 
1 
1 

Ziede 
Ziede 
Ziede 
Ziede 
Ziede 
Ziede 
Ziede 
Ziede 
Ziede 
Ziede 
Ziede 

x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 

 
12 

 
*) Eļļas filtrs (maiņa) 

Skaits 
1 

Tips 
MF0301P10NB 

 

 
  Pacēlājiem ar piedziņu (papildaprīkojums) 

 
E1 
E2 

 
Priekšējā riteņa dakša 
Padeves cilindrs 

 
1 
1 

 
Ziede 
Ziede 

 
x 
x 



33 

 

4. Akumulatora apkope 
 

A. Akumulatora uzl āde 

 - Pievienojiet elektrotīklam ar 230 V spriegumu. 

 

B.  Vad ības panelis 
 

Pie tornī esošās vadības kārbas ir piemontēts ārējs indikators. Šis indikators darbojas šādi: 

  
Zaļš 

 

Mirgojošs  

 

 

Pastāvīgs  

Pieslēgts 230 V tīkla 
spriegums. 
Akumulators nav 
pieslēgts. 

Akumulators ir 
pilnībā uzlādēts. 

 

Dzeltens 

 

 

 

 

 

 

Mirgojošs  

 

 

Notiek akumulatora 
uzlāde 

 

Dzeltens 

 

 

 

 

 

 

Mirgojošs  

 

 

Notiek akumulatora 
uzlāde 

Sarkans 

 

 

 

 

 

 

Mirgojošs  

 

 

Akumulatora kļūda 

Šie simboli ir redzami arī uz akumulatora lādētāja. 
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C. Rindkopa no produkta inform ācijas 

 

INDIKATORS – UZLĀDE NENOTIEK 

 

Zaļš 

 

 

 
 

Īss 
zibsnis/sekunde  

½ sek. deg,  

½ sek. nedeg  

Savienojums ar elektrotīklu, 
akumulators nav pievienots. 

Akumulators ir pievienots, 
savienojuma ar elektrotīklu 
nav.*) 

 

Dzeltens 

 
 

   

 

Dzeltens 

 
 

   

 

Sarkans 

 
 

 Strauji mirgojošs  Akumulatora kļūda 

*) Dažu veidu lādētājiem zaļais LED indikators izslēdzas, kad 230 V tīkla spriegums nav 
pieslēgts. 

INDIKATORS – NOTIEK UZL ĀDE 

 

Zaļš 

 

 

 
 

Pastāvīgs  Akumulators ir pilnībā uzlādēts, 
lādētājs ir akumulatora 
uzturēšanas režīmā. 

 

Dzeltens 

 
 

 Lēni mirgojošs  Absorbcijas uzlāde. Pastāvīgs 
spriegums samazinātas strāvas 
gadījumā. 

 

Dzeltens 

 
 

 Lēni mirgojošs  Apjoma uzlāde. Uzlāde ar 
pastāvīgu strāvu. Spriegums 
palielinās. 

 

Sarkans 

 
 

 Strauji mirgojošs  Akumulatora kļūda 
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Galvenokārt lādētājs darbojas vienlaikus ar iebūvēto 4 LED indikatoru. Tomēr īsie zaļā 

indikatora zibšņi tiek rādīti pārmaiņus gan iekšējā, gan ārējā indikatorā. 

 

Lādētājs ir iestatīts rūpnīcā atbilstoši konkrētā pacēlāja prasībām. 
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 Akumulatora kopšana 

 

      Spailes un spai ļu savienojumi ir j āuztur t īri . 

 Netīri un vaļīgi spaiļu savienojumi nepieļauj optimālu uzlādi un samazina akumulatora 

jaudu. 

 

 Plātnēm jābūt pārkl ātām ar sk ābi          

 Pārbaudiet skābes līmeni un ņemiet vērā, ka gadījumā, ja plātnes nav pilnībā pārklātas 

ar skābi, tās tiks sagrautas. Pārāk daudz skābes akumulatora elementos uzlādes laikā 

izraisīs skābes pārvārīšanos. Nodrošiniet, lai uzpildē tiktu lietots tikai absolūti tīrs, 

destilēts vai demineralizēts ūdens. (Nekad neuzpildiet ar skābi vai krāna ūdeni.) 

 

 IEVĒROJIET! IEVĒROJIET!  

 

 Uzlādes laik ā tiek ģenerēta skābek ļa-ūdeņraža gāze, tādēļ, veicot uzl ādi, 

akumulatora tuvum ā NEDRĪKST būt atkl ātas liesmas, dzirkste ļu un kv ēlojošu og ļu. 

 

 Pārbaudes un apkope 

 

      1. Pārbaudiet skābes līmeni un nepieciešamības gadījumā uzpildiet elektrolītu. 

 

 2. Ar skābes mērierīci pārbaudiet īpatsvaru – akumulatora uzlādes laikā tam jābūt 

diapazonā starp 1,26 un 1,28. Ja īpatsvars ir mazāks par 1,26 – 1,28, 

akumulators jāuzlādē atkārtoti. 

 

 3.  Ja akumulators ir piesārņots, tas jātīra lielā daudzumā karsta ūdens, lai noņemtu 

netīrumus un nepieļautu strāvas noplūdi. Visilgāk kalpo akumulators, kas tiek 

uzturēts tīrs un uzlādēts. 

 

 4. Akumulatori, kurus nelieto, regulāri jāuzlādē, un tie jāuzglabā sausā vietā. 

 

  IEVĒROJIET! IEVĒROJIET! 

  Ja akumulators tiek izl ādēts l īdz īpatsvaram, kas maz āks par 1,14 – 1,16, t ā 

kalpošanas laiks tiek iev ērojami sa īsināts . 

 

 5. Uzlādes laikā elektrolīta temperatūra nedrīkst pārsniegt 40 grādus Celsija, jo tam 

būtu graujoša iedarbība uz akumulatoru. 
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5. Iekšdedzes dzin ēja KUBOTA D722-E tehnisk ā apkope  

 
 Lai panāktu lielāku lietderību, ekonomiskāku darbību un ilgāku mūžu, iesakām rūpīgi 

izlasīt pievienoto dzinēja KUBOTA ROKASGR ĀMATU un būt drošam, ka dzinējs tiek 
pareizi darbināts un uzturēts darba kārtībā. Ja dzinējs tiek darbināts un uzturēts darba 
kārtībā atbilstoši rokasgrāmatā aprakstītajam, ilgtermiņā pārliecināsieties, ka esat veicis 
labu ieguldījumu. 

 
 Tā kā dzinēju iespējams vadīt no groza, esam attiecībā uz dzinēja izmantošanu veikuši 

dažas izmaiņas, kas atšķiras no dzinēja KUBOTA ROKASGR ĀMATĀ norādītā. 
 
 1. Dzinēja priekšsildīšana notiek automātiski. Pēc START pogas nospiešanas 4 

sekundes notiek dzinēja priekšsildīšana un tikai tad tas tiek startēts. 
 
  2. Pārbaudiet eļļas spiedienu: panelis nav aprīkots ar eļļas spiediena indikatorlampiņu, 

kas iedegtos, ja vairs netiek nodrošināts eļļas spiediens. Ja eļļai nav spiediena, 
dzinējs automātiski apstājas. 

 
 3. Pārbaudiet ūdens temperatūru: panelis nav aprīkots ar termometru vai 

indikatorlampiņu, kas informētu par dzinēja pārkaršanu. Ja ūdens paaugstinās pārāk 
stipri, dzinējs automātiski apstāsies. Piezīme!  Vienmēr uzreiz pēc dzinēja 
apturēšanas ūdens temperatūra dzinējā paaugstinās, tādēļ drīz pēc apturēšanas 
dzinēju var neizdoties startēt, piem., ja gaisa temperatūra ir pārāk augsta. 

 
  Dzinēja KUBOTA D722-E regul ārā apkope  
 
  1. Katru dienu pārbaudiet eļļas, ūdens un degvielas daudzumu. 
 
 2. Bieži pārbaudiet, vai gaisa un degvielas filtri nav netīri. Tīrīšanu veiciet atbilstoši 

dzinēja KUBOTA ROKASGR ĀMATĀ aprakstītajam. 
 
 3. Eļļas un eļļas filtra maiņu veiciet dzinēja KUBOTA ROKASGR ĀMATĀ norādītajos 

intervālos – bet pirmo nomaiņu veiciet pēc pirmajām 50 darba stundām. Vienmēr 
izmantojiet KUBOTA norādījumiem atbilstošas kvalitātes eļļu ar gadalaikam 
atbilstošu viskozitāti. Dzinējam ir 111 mm dziļa eļļas tvertne, kas ietekmē eļļas 
daudzumu un eļļas filtra maiņas biežumu. 

 
 4. Pirms ziemas iestāšanās pārbaudiet antifrīza maisījumu, veiciet to arī ziemas laikā, 

ja uz radiatora bieži tiek liets ūdens. 
 
  BRĪDINĀJUMS!  
 
  Lai pasarg ātu personas no savainošan ās:  
 

 NEKAD nenoņemiet radiatora pārsegu dzinēja darbības laikā vai īsi pēc tā 
apturēšanas, kā arī, ja dzinējs vēl ir karsts. Pretējā gadījumā pastāv risks, ka 
verdošais ūdens burbuļojot var applaucēt tuvumā stāvošos cilvēkus. Radiatora 
pārsegu nenoņemiet agrāk kā 10 minūtes pēc dzinēja apturēšanas, tātad, kad 
dzinējs ir atdzisis.
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TRAUCĒJUMMEKLĒŠANA 

1. Vispārēja inform ācija  

 

 a. Vai galvenais slēdzis (B) (S0) ir ieslēgts? 

 b. Vai ārkārtas apturēšanas mehānismi (S1, S101) ir ieslēgti? 

 c. Vai akumulatorā ir spriegums? (No akumulatora darbināmajiem tipiem)  

 d. Vai ar elektrotīkla savienojumu viss ir kārtībā (2900 E tipa pacēlājam)? 

 e. Vai groza slodze ir lielāka par pieļaujamo? 

 f. Vai ar drošinātājiem viss ir kārtībā? (100 A galvenais drošinātājs un  

  10 A kontroles drošinātājs) 

 g. Vai eļļas līmenis tvertnē ir pietiekams? 

2. Stabiliz ētājus nevar nolaist uz leju 
 

 a. Vai atslēgas reversmehānisma (2) pozīcija ir pareiza?  

3. Izlici nevar pacelt 
 

 a. Vai bloķēšanas mehānisms ir atbrīvots? 

 b. Vai atslēgas reversmehānisma (2) pozīcija ir pareiza? 

 c. Nepieciešamības gadījumā pielāgojiet potenciometru (3) uz augstāku līmeni. 

 d. Pārbaudiet spriegumu; nepieciešamības gadījumā piespiediet un atkal  

  atbrīvojiet ārkārtas apturēšanas mehānismu. 

 e. Vai pacēlājs ir novietots pareizi? Pārbaudiet novietojuma kontroles indikatorus.  

  Tagad 4 indikatorlampiņas (7b) vairs nedrīkst degt. Jādeg zaļajai 

indikatorlampiņai (7a). 

4. Izlici nevar nolaist 
 

 a. Vai pacēlājs ir sasniedzis maksimālo attālumu, radot traucējumu slodzes spēka 

kontroles vārstā? 

 b. Vai atslēgas reversmehānisma (2) pozīcija ir pareiza? 

 c. Pārbaudiet spriegumu; nepieciešamības gadījumā piespiediet un atkal  

  atbrīvojiet ārkārtas apturēšanas mehānismu. 
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5. Izlici nevar teleskopiski izb īdīt uz āru 
 

 a. Vai pacēlājam ir kādi šķēršļi? 

 b. Vai pacēlājs ir sasniedzis maksimālo attālumu, radot traucējumu slodzes spēka 

kontroles vārstā? 

 c. Vai atslēgas reversmehānisma (2) pozīcija ir pareiza? 

 d. Pārbaudiet spriegumu; nepieciešamības gadījumā piespiediet un atkal  

  atbrīvojiet ārkārtas apturēšanas mehānismu. 

 e. Vai ķēdes pārrāvuma slēdzis E16 ir ticis aktivizēts? 

6. Izlici nevar teleskopiski ievilkt uz iekšu 
 

 a. Vai pacēlājam ir kādi šķēršļi? 

 b. Vai atslēgas reversmehānisma (2) pozīcija ir pareiza? 

 c. Pārbaudiet spriegumu; nepieciešamības gadījumā piespiediet un atkal  

  atbrīvojiet ārkārtas apturēšanas mehānismu. 

 d. Vai ķēdes pārrāvuma slēdzis E16 ir ticis aktivizēts? 

 

7. Pacēlāju nevar pagriezt pa labi vai pa kreisi 
 

 a. Vai pacēlājam ir kādi šķēršļi? 

 b. Vai D1 un D2 ir ieslēgti? 

  Vai viss ir kārtībā ar pagriešanu pa labi, taču pacēlāju nevar pagriezt pa kreisi? 

Pagrieziet vismaz par 90° uz labo pusi un tad mēģiniet vēlreiz pagriezt uz kreiso 

pusi. (Pacēlājs ir sasniedzis savu ārējo pozīciju.) 

 

8. Pārāk īss akumulatora darba laiks (tips 2900 EB/EBD/EBP) 
 

 Pārbaudiet akumulatoru atbilstoši norādēm sadaļā "4. AKUMULATORA APKOPE". 

 

9. Uzlādes indikators nedeg (tips 2900 EB/EBD/EBP) 
 

 Pārbaudiet šādus apstākļus: 

 

 a. Vai lādētājs ir pievienots 230 V? 

 b. Vai savienojums ar akumulatoru ir pareizs? 
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10. Novietojuma indikatorlampi ņas nedarbojas pareizi 
 

 a. Sarkanās indikatorlampiņas (7b) neiedegas. 

  Vai atslēgas reversmehānisms (2) ir pagriezts stabilizētāju pozīcijā (2a)? 

  Vai ir ieslēgts ārkārtas apturēšanas mehānisms (S1) vai (S101)? 

 

 b. Sarkanās indikatorlampiņas (7b) turpina degt. 

  Vai E1, E2, E3 un E4 ir ieslēgti? 

 

 c. Zaļā indikatorlampiņa (7a) neiedegas. 

  Vai slēdzis E16 ir aktivizēts? 

  Vai groza slīpums nepārsniedz ± 10°? 

  Vai ir ieslēgts ārkārtas apturēšanas mehānisms (S1) vai (S101)? 

  Vai akumulatorā ir spriegums? (No akumulatora darbināmajiem tipiem)  

 

11. Ja, izpildot visus iepriekš minētos norādījumus, kļūda netiek atrasta, lūdzu, sazinieties ar 

izplatītāju/importētāju, lai vienotos par iespējamo apkalpojošā personāla vizīti. 
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UZLĪMJU PASŪTĪJUMA NUMURI  – OMMELIFT 2900 
Vienmēr norādiet pacēlāja sērijas Nr. un vajadzīgo valodu! 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



YTEN5005

  Main  switch

EMERGENCY
 LOWERING

YTEN1102

IMPORTANT! Only emer-
gency lower, when the
telescope is all in.

EMERGENCY
LOWERING

YTEN1100

DIESEL
YT005008

Max

Min
Transportposition

YT005013

MAX. 200 KG  =        +  40 KG

YTXX50051

2

3

4

5

6

7

8

9

10

YTFI0004

YT005046

YTXX1102

09650257

YTXX2001

09650435

YTXX6002

YT005013

YT006027

YTXX5003

YTEN5003

Anchor eye
in the bottom
of the basket

Safety belt

YTXX500612

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

YTXX1100

YTXX4101

YTXX4100

YT000008

YTXX5004

YT005005

YT005045

YTXX6001a

YTDE3004

YT005008

OMME LIFT A/S
DK-7260 Sdr. Omme
TLF +45 75341300
www.ommelift.dk

Olie i tank
Öl im Behälter
Oil in tank

Plantolube Polar 22S - Bio
YT006027

MAX. 230V / 10A
YT005005

230 Volt
YT005045

YTEN2001

Warning! 
The replenished bio-hydraulic 
oil is not directly miscible with 
all other bio-hydraulic oil types.

FOR GERMANY ONLY

YTFI0004

  Max. 
19,1 kN

YTEN6002

(Strap) min. 3 m.
      Lift here

YTEN5006 

  ATTENTION

 REMEMBER!
Open chassis boom lock

REMEMBER!
Do not slew or operate
telescope before boom
is raised

OK

YTEN4101

ALWAYS remeber, that the pro-
pulsion unit must be totally
disengaged before transport.

IMPORTANT!

YTEN4100

ALWAYS remember, that the propulsion unit 

must be totally disengaged before transport

IMPORTANT!

YT000008YT000008

YTEN5004

IMPORTANT: When the self-propulsion
is disconnected, the hand brake MUST
be pulled.

YTEN6001a

REMEMBER! Always use 4 straps - 
one for each stabilizer - when lifting the lift. 
The length of each strap must be at least 3 meter. 
If this is not followed, the stabilizers may be damaged.
Never use wire or chain.

Zulässige Stützlast
Max. 100 KG.

Mehr als 25 kg nicht nötig
Zul. Stützlast des Zugfahrzeugs beachten!

YTDE3004

120 PSI /8,3 BAR
YT005046

11



YT00001223

24

26

27

29

30

31

32

33

YTXX5015

YTXX5028

YT004003

YT006014

YT006016

YTXX5208

YT004005

YT000023

YT000024

YT000012

When using fuel
engine, ear defender
is prescribed.

YTEN5028

YT006014

MAX. 12.5 M/SEC.
YT006016

YTEN5208

Flashing

Steady

Flashing

Flashing

230V or battery is not
connected.

Battery is charging.Flashing

Battery is charging.

Battery is completely
charged.

Battery error.

QC PASSED

Before starting,
always check fuel
level in tank.

YTEN5015

YT004003

28

25 YTXX5014
The motor will not start, 
until the preheating has 
ended. Lasts about 4 sec.

YTEN5014







Service check report Omme lift A/S 

Order no.: Serial no.: Customer reference no.:
Phone no.: Year: Product:
Company: Type:
Address: Hour meter:
Postal code: Town:

CHECK LIST FOR MOBILE PERSONAL ACCESS PLATFORM

A=OK B=repair on occasion C=not OK A B C A=OK B=repair on occasion C=not OK A B C A=OK B=repair on occasion C=not OK A B C

1. Special safety equipment 3.3 Adjustment and sealing
7. Chassis, undercarriage &
stabilizers

1.1Type sign 3.4 Guard
7.1 Construction (deformation, 
rust, cracks and breakages)

1.2 Warning-, instruction decals 
and operation symbols 3.5 Hydraulic tank 7.2 Bolts, bolted joints

1.3 Saftety switches / sensors 3.6 Pump
7.3 Bearings, axles and moving 
links

1.4 Light indicators 3.7 Motor 7.4 Lock pins and locking devices

1.5 Emergency stop 3.8 Oil 7.5 Stabilizers and baseplates

1.6 Lockable reverser 3.9 Filter
7.6 Function controls of stabilizer
levelling system up and down

1.7 Main switch 3.10 Leakages, untightnesses 7.7 Lift fittings and ball hitch

1.8 Saftety harness
3.11 Function controls, especially extreme 
positions 8. Work stand

1.9 Emergency lowering function
3.12 Pipes, hose rupture and load over 
centre valves

8.1 Construction (deformation, 
rust, cracks/breakages)

1.10 Spirit levels 3.13 Hydraulic safety valves 8.2 Bolts, bolted joints etc.

1.11 Level adjustement and slope 
alerts 4. Motor and fuel system 8.3 Fastening of work stand
1.12 Warning light indicator / 
flashing beacon 4.1 Fuel system, tank and filters 8.4 Gate function, movable rail

1.13 Overload fuse/Torque 4.2 Motor and transmission
8.5 Rail, hand-, knee-, and wall 
bases

1.14 Guards 5. Electro- and charging system 8.6 Flooring and cable routing
1.15 Transport position
automatics

5.1 Battery, battery box, battery weight
& battery connections 8.7 Telescoping platforms etc.

2. Brakes, steering gear, tyres,
indicators and operator controls 5.2 Electro-system, wires and plugs 8.8 Anchor point for safety harness

2.1 Brakes
6. Lifting device (boom, articulated 
boom, scissors, chains etc.) 8.9 Instructions in basket

2.2 Wheel and wheel suspension
6.1 Construction 
(deformation, rust, cracks, breakages) 8.10 Labels - load (persons, load)

2.3 Tyre wear and – pressure 6.2 Bolts and bolted joints etc. 9. Other important check points
2.4 Indicators, lamps and reflexes 6.3 Bearings, axles and moving links 9.1 Load test: KG
2.5 Signalling device, horn 6.4 Slide shoe, -block, -lists etc. 9.2 Report and journal/label

2.6 Operating devices – symbols 6.5 Limit switches 9.3 Manual

6.6 Transport fittings 9.4 Maintenance instructions

3. Hydraulics
6.7 Rotary system, among others 
turntable and functions 9.5 CE-marking 1. January 97

3.1 Pipes, hoses and screw-joints 6.8 Chains 9.6 EC- conformity certificate
3.2 Control valves 6.9 Speed for movements 9.7 EC-type approval

6.10 Function controls
Remarks (at first fill in the number in request, e.g. 1.5):

Accepted:                  Not accepted:

Date and signature:


